Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 59

станицы Северской МО Северский район

Имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича

П Р И К А З

18.11.2024г.                         ст. Северская                                     №  616/2-О

О проведении итогового сочинения (изложения)

в 2024 – 2025 учебном году

 В соответствии  с  подпунктом  2  пункта  20  Порядка  проведения

государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам

среднего  общего  образования,  утвержденного  приказом  Министерства

просвещения  Российской  Федерации  и  Федеральной  службы  по  надзору

в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552  «Об

утверждении Порядка  проведения  государственной  итоговой  аттестации

по образовательным  программам  среднего  общего  образования», приказом

управления образования МО Северский район от 14.11.2024г. № 1517 «О

проведении итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании

Северский район 04 ноября 2024 года», в  целях  обеспечения качественного

проведения  итогового  сочинения  (изложения) в 2024 – 2025 учебном году,

приказываю:

 1.Организовать проведение итогового сочинения (изложения) для

обучающихся 11 класса 04 декабря 2024 г., как условие допуска к

государственной итоговой аттестации.

 2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Муште

С.И.:

 2.1. Организовать  проведение  итогового  сочинения  (изложения)  в

соответствии  с  установленными  требованиями,  с  соблюдением

санитарно-эпидемиологического режима (наличие в кабинете проведения

итогового сочинения рециркулятора, проведение на входе в здание школы

термометрии и обработки рук дезинфицирующими средствами;

 2.2. Создать  условия  для  проведения  итогового  сочинения

(изложения)  в  соответствии с установленными требованиями;

 2.3. Организовать  видеонаблюдение  в  аудитории проведения

итогового сочинения, в штабе при копировании бланков участников

итогового сочинения (изложения) с помощью ноутбука;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 93C3BA26-9576-BD98-E6BF-EC9300904343
Владелец: Сорокина Елена Александровна

22.11.2024 14:27 (МСК)

 2.4. Создать комиссию для проведения сочинения (изложения),

назначить технического специалиста в соответствии с установленными

требованиями;

 2.5. Обеспечить информационную безопасность при проведении

итогового сочинения  (изложения);

 2.6. Организовать информационно - разъяснительную работу с

участниками итогового сочинения (изложения) и их родителями под

подпись;

 2.7. Предоставить оригиналы бланков участников итогового сочинения

(изложения) в управление образования после проведения (06.12.2023г.)

сочинения (изложения) в соответствии с указанными требованиями;

 2.8. Предоставить в управление образования (Кочневой С.А.) копии

приказов об утверждении комиссии для проведения итогового сочинения

(изложения) и назначения технического специалиста в срок до 29.11.2024г.;

 2.9. Организовать ознакомление обучающихся с результатами проверки

итогового сочинения (изложения) в установленные сроки не позднее

11.12.2024г. под подпись.

 3. Маненко Л.В., библиотекарю, подготовить орфографические словари

в соответствии с установленными требованиями.

 4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Е.А.Сорокина

С приказом ознакомлены: